
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: AJE FCM Nº 4- EX-2021-465266-UNC-ME#FCM

 
ACTA Nº 4

JUNTA ELECTORAL

FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

 
En la Ciudad de Córdoba, Facultad de Ciencias Médicas, siendo las 8,20hs. del día  09 de
septiembre de 2021, se reúne los integrantes de la Junta Electoral de esta Unidad Académica
designada por RD-2021-2178-E-UNC-DEC#FCM, para proceder al análisis del EX-2021-
465266-UNC-ME#FCM en el cual el Sr. Oscar Villegas solicita el reconocimiento como Grupo
de Electores “GESTIÓN ACADÉMICA, SALUD Y COMPROMISO SOCIAL” para participar
en las elecciones de Consejeros Egresados, a llevarse a cabo desde el 18 al 20 de octubre del
corriente año; Teniendo en cuenta: Lo establecido en el artículo 22º del Anexo Único
Reglamento Electoral U.N.C. (OHCS-2018-11-E-UNC-REC) y el artículo 97º inc. c) del
Estatuto de la Universidad Nacional de Córdoba referente a la cantidad de avales necesarios a
fin de participar como grupo de electores, el artículo 22° bis del Anexo 1 de la OHCS-2021-6-
E-UNC-REC que establece que: “.. Los grupos de electores de todos los claustros que fueron
reconocidos en la elección inmediata anterior, podrán excepcionalmente y por única vez,
solicitar su reconocimiento sin necesidad de presentar avales nuevamente…” y lo dispuesto en el
Título V BOLETA ÚNICA DE SUFRAGIO artículo 123º de la OHCS-2018-11-E-UNC-REC;
CONSIDERANDO: Que, por Acta Nº 5/2018, el mencionado Grupo de Electores, obtuvo el
reconocimiento para la elección del claustro egresados, Por ello, esta Junta Electoral
RESUELVE:

 

Reconocer como Grupo de Electores para la elección del Claustro Egresados:

 

GESTIÓN ACADÉMICA, SALUD Y COMPROMISO SOCIAL



COLORES: CIAN (CÓDIGO: CYMK 100, 0, 0, 0), MORADO

NÚMEROS: 13, 17, 33

APODERADO: OSCAR VILLEGAS

 

NOTIFÍQUESE.-------------------------------------------------------------------------- ------------
-------------

 

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: AJE-2021-9-E-UNC-JE#FCM
	fecha: Jueves 9 de Septiembre de 2021
		2021-09-09T09:51:59-0300
	GDE UNC


	usuario_0: María Soledad Marquez
	cargo_0: Administrativa
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-09T09:52:45-0300
	GDE UNC


	usuario_1: Maria Cuneo
	cargo_1: Abogado
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-09T09:58:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_2: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_2: Profesor Asociado
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-09T09:58:57-0300
	GDE UNC




